3

Tltag?

%@7@4@%@5@/@0/ i %&0@ ﬁc@&/@ %ﬂé@//@

/@’;‘/////(/ f%yf/’/ﬁ/ﬂ s ﬂ‘///// %/ﬂﬂ//

Prot. n. 0002312/SE Determinazione n. 67
L’Aquila, 02/05/2019 Anno finanziario 2019
C.1.G.: Z6F2837EF1 U.P.B. 1.2.1 cod. 255

DETERMINA A CONTRARRE
Il Direttore Amministrativo

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e
del 03/02/04 e approvato dal MIUR — Direzione Generale A.F.A.M. con D. D. del 18/03/04;

VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR Direzione
Generale per I’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005;

VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19/12/2018 con
deliberazione n. 5;

VISTO l'art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il Piano Generale delle Attivita per I'a. a. 2018/2019 nell’ambito del quale é stato approvato il progetto
“Alfredo Casella interprete del suo tempo” nell’ambito del quale saranno organizzati concerti e giornate di studio
dedicati al celebre Maestro che si terranno nel periodo dal 5 al 10 Maggio p.v.;

VISTA la nota prot. n. 0002274/SE del 02/05/2019 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la
scrivente a procedere all’acquisto del materiale tipografico necessario per la diffusione della suddetta
manifestazione;

CONSIDERATO che il Direttore, nella suddetta nota invita la scrivente a procedere con |'affidamento diretto a
favore della tipografia Arti grafiche Aquilane di Ciambotti Lucia, ditta che ha dato disponibilita a fornire il
materiale nei tempi richiesti;

CONSIDERATA l'urgenza, atteso che l'inizio della manifestazione e previsto per il giorno 5 Maggio p.v.;

CONSIDERATO che non ci sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura in argomento;

CONSIDERATO che il Direttore, soltanto in data odierna ha rappresentato I'esigenza di acquisizione del servizio e
che, pertanto, non ci sono i tempi tecnici per I'avvio di una procedura aperta;

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per I'affidamento del servizio in via d’'urgenza e che la mancata
esecuzione immediata della prestazione dedotta nella nota del Direttore determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico che e destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti assegnati dal Comune
di L'Aquila;

CONSIDERATO che & possibile stimare la spesa massima in € 800,00 + IVA;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2019 ¢ la seguente:

PREVISIONE DEFINITIVA: € 85.000,00
SOMME PAGATE E IMPEGNATE:  €6.845,37
DISPONIBILITA' RESIDUA: €78.154,63

DETERMINA

a) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, della fornitura del materiale
tipografico richiesto per la diffusione della manifestazione“Alfredo Casella interprete del suo tempo”,
tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione rivolta alla tipografia Arti
Grafiche Aquilane di Ciambotti Lucia, individuata dal Direttore per le motivazioni di cui in premessa;

b) difar gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di Previsione
2019.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Mirella Colangelo

Dir RZ (/////‘///‘ b, - OF L0 L//I/////// - Til ASO2 22702 - g (ASO2 AT - o ///r/////w/rw//w @eping.df - Gt Tt SUNTZ6 700600



